２０２３年１２月吉日
会 員 各 位

一社）神戸経済同友会
代表幹事  楢木  一秀
代表幹事  井谷  憲次
交流委員長 安福 武之助

『2023年度 神戸経済同友会フォーラム』開催のご案内

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は各委員会の運営に格別のご高配を賜り厚く御礼申

し上げます。
神戸経済同友会フォーラムは、委員会での活動結果を会員に報告する場として２０１０年度に初開催し、本年

度で 14 回目を迎えます。各委員会からの報告を受けて、今後の同友会がどうあるべきかを皆様で考えていくきっかけと
していただければと考えております。
また、講演会では、スポーツジャーナリスト・大阪芸術大学教授 増田 明美 氏を講師に迎え、「スポーツで、元気

づくり・ひとづくり」をテーマにご講演いただく予定です。
つきましては、詳細を下記のとおりご案内申し上げますので、万障お繰り合わせの上ご参加いただきますようよろしくお

願い申し上げます。
敬具

記

１．日 時 2024年 2月 28日（水）１４︓００～１９︓３０

２．場 所 神戸ポートピアホテル 本館地下１階 「和楽」 （報告会・講演会）
                本館地下１階 「偕楽」 （会員交流会）

３．内 容 （１）報告会   １４︓００～１６︓２０
    （２）講演会   １６︓２５～１７︓５５

講 師︓スポーツジャーナリスト・大阪芸術大学教授
KOBE2024世界パラ陸上競技選手権大会組織員会会長 増田 明美 氏

テーマ︓「スポーツで、元気づくり・ひとづくり」
    （３）会員交流会  １８︓００～１９︓３０

４．参加方式 本報告会および講演会は「会場参加」と「リモート」を併用します。

各会員様は、「会場参加」と「リモート」のいずれかの参加方式をご選択の上、ご参加ください。

５．参加申込 参加をご希望の方は、2月13日（火）までに、別紙の申込書にご記入の上、FAX（078-392-

7236） 又はE-mail (kobe@kobedoyu.com) にて、事務局（Tel︓078- 331-5584）へ
お申し込み下さい。
※代理出席については、会員 1名につき代理 1名でお願い致します。
※期限内は何度でもシステム変更可能ですが、期限後は当会事務局までご連絡願います。

以 上

＜フォーラム スケジュール＞

時間  内   容 担当予定

14:00 開 会 14:00
開会挨拶及び 2023年度
の活動報告

楢木代表幹事

14:10 報告会 14:10 経済動向委員会 柏木委員長

  （各 10分） 14:20 しごとづくり委員会 坂井委員長

    14:30 まちづくり委員会 木下委員長

    14:40 ひとづくり委員会 木田委員長

    14:50 国際委員会 山本委員長

    15:00 環境インフラ整備委員会 佐々木委員長

15:10 休憩（5分）

15:15 報告会再開 15:15 IT経営委員会 永吉委員長

    15:25 SDGｓ推進委員会 古塚委員長

    15:35 スタートアップ委員会 武市委員長

    15:45 提言特別委員会提言・説明 佐伯委員長

    16:00 2024年度活動方針説明 井谷代表幹事

    16:15 代表幹事所感 楢木代表幹事

    16:20 （報告会終了）

16:20 休憩（5分）

16:25 講演会（90分） 16:25
講師︓スポーツジャーナリスト
大阪芸術大学教授
増田 明美 氏

  17:55

17:55 移動（5分）

18:00 会員交流会  司会運営 交流委員会

    開会挨拶・乾杯 代表幹事

19:30 閉会  閉会挨拶 副代表幹事

年  月  日

(一社)神戸経済同友会事務局行き   （ＦＡＸ ０７８－３９２－７２３６）

＜２０２３年度 神戸経済同友会フォーラムに参加します。＞

【会 員】 ※会員 1名につき代理 1名でお願いいたします。

氏  名 会社・団体名 役職 備考（いずれかに✔）

 □ 「会場参加」にて
   報告会のみ参加

□ 「会場参加」にて
   報告会・講演会のみ参加

□ 「会場参加」にて
   報告会・講演会・
       会員交流会参加

□ 「リモート」にて参加（※）

※「リモート」で参加の方のみ
詳細連絡用のメールアドレスをご記入下さい。

メールアドレス

【代 理】

氏  名 会社・団体名 役職 備考（いずれかに✔）

 □ 「会場参加」にて
   報告会のみ参加

□ 「会場参加」にて
   報告会・講演会のみ参加

□ 「会場参加」にて
   報告会・講演会・
       会員交流会参加

□ 「リモート」にて参加（※）

※「リモート」で参加の方のみ
詳細連絡用のメールアドレスをご記入下さい。

メールアドレス

（注）上記情報は、講演会の参加者管理にのみ利用し、主催者が責任をもって厳重に管理致します。

（宛先 ＦＡＸ ０７８－３９２－７２３６）